1

CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO
,‘,. CASA DO F'`,_''. :..)

PROPOSIÇÃO N° 079/2021

Espécie: Indicação

O Vereador CAIO VINÍCIUS SANTANA
SARAIVA, no uso de suas atribuições legais,
vem através do presente, solicitar do Exmo.
Prefeito Municipal de Capistrano, Sr (a).
ANTÔNIO SOARES SARAIVA JUNIOR,
com o aval do Plenário Soberano deste
Legislativo, a "Construção de Calçamento"
em toda extensão da rua onde fica
localizada a Oficina do Naldo no Conjunto
Cidade Nova.

Excelentíssimos Vereadores,

Em atenção aos pedidos dos moradores da citada rua, venho solicitar do Poder

Executivo Municipal, que determine junto ao setor competente estudos e providências que se

fizerem necessária para a "Construção de Calçamento" para a rua onde fica localizada a

Oficina do Naldo no Conjunto Cidade Nova.

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

•

e;

CAMARA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO

A CASA :,Y) VO

JUSTIFICATIVA

eiN

Visto que a referida rua ainda não possui nenhum tipo de calçamento, e por ser de chão

batido, a poeira e a lama prejudicam os munícipes que ali habitam, e atrapalham o constante

tráfego de veículos, devido aos buracos expostos.

Pelos motivos expostos e pela comprovação das reais necessidades, é que indicamos

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal que proceda com a construção do calçamento aqui

indicado, afim de cessar os problemas existentes.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 10 de Junho de 2021.

.0 <404,\."2-

CAIO VINÍCIUS SANTANA SARAIVA
Vereador

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNN 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2

Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.